
 
 
 

 

 
 

FONDAZIONE  “CASA  DEI  BAMBINI  SANGIORGIO GUALTIERI” 

A D R A N O 

DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  DI  AMMINISTRAZIONE 

 
__________________________ 

 
Delibera  n. 21 
 
Oggetto: Realizzazione  sito informatico dell’Ente.impegno spesa . 
________________________________________________________________________________ 
 
 
 
L’anno duemilaundici, il giorno 24 del mese di Giugno, nei locali della fondazione in Adrano alle 
ore 17.00 

Il Consiglio di Amministrazione, riunito sotto la Presidenza del Prof. Nasca Nunzio, con 
l’intervento dei Consiglieri   Longo Chiara , Auteri Angelo e Spartà Salvatore, con l’assistenza del 
Segretario f.f. Rag. Russo Nicolò, ha adottato la seguente deliberazione: 
 
Premesso 

Che l’art.32 della  legge 69/09 obbliga tutti gli enti pubblici,  a far data del 01/01/2011,di 
pubblicare tutti gli atti e provvedimenti amministrativi aventi effetto di  pubblicità legale con 
pubblicazione nei propri siti informatici. 

Tale principio è altresì ulteriormente implementato  con la previsione (art.6 del Decreto legge n.70 
del 13/05/2011) dell’obbligo per le PA di pubblicare nei propri siti istituzionale l’elenco degli atti e 
documenti,riferiti a ciascun procedimento. 

L’obbiettivo della trasparenza e della modernizzazione dell’azione amministrativa con l’istituzione 
dell’albo informatico porta con sé l’effetto del riconoscimento del valore giuridico della pubblicità 
legale ai soli atti ed ai provvedimenti amministrativi pubblicati dagli enti pubblici sui propri siti 
informatici.  

Che la Fondazione non ha un proprio sito istituzionale per cui bisogna provvedere alla 
realizzazione; 

Che occorre incaricare un ditta capace,con modica spesa,per la realizzazione di un sito e la messa in 
rete di tutti i computer dell’Ente.   

Visto il preventivo di spesa della “ARCIRED di La Ferla Arcidiacono Antonio che provvederà alla 
realizzazione del sito istituzionale dell’ente,alla messa in rete di tutta l’apparecchiatura informatica 
e all’installazione del programma per la gestione ottimale del sito; 
 
Che l’offerta appare degna di approvazione e di considerazione; 
Tutto cio’ premesso 



 
 
 

 

 

DELIBERA 

1. di approvare il progetto per la realizzazione del sito informatico istituzionale della Fondazione 
‘Casa dei Bambini Sangiorgio Gualtieri ’ e la messa in rete di tutta l’apparecchiatura 
informatica dell’ente e l’ottimizzazione della stessa; 

3.  Incaricare la ditta “ARCIRED di La Ferla Arcidiacono Antonio  che ha offerto il  servizio, 
tutto compreso chiavi in mano ,per un importo complessivo di €.1800,000+ I.V.A.  

4. di impegnare la somma di € 1800,00+Iva con prelevamento dal  capitolo n. 22 del  bilancio di 
previsione 2011; 

Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo 
Del che il presente verbale  letto e confermato viene  così sottoscritto. 

            
 
 
 
 IL  PRESIDENTE     I CONSIGLIERI 
 
             
          
 
      
         IL  SEGRETARIO     
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


